
ROMÂNIA 

JUDEȚUL IAȘI 

COMUNA VICTORIA 

DISPOZIŢIE 

 

privind convocarea Consiliului Local al comunei Victoria în ședintă ordinară  

pentru data de 16.04.2025, ora 12:00 

 

 

 Primarul comunei Victoria, județul Iași; 

 În temeiul art. 196, alin. (1), lit.b) și al art. 133, alin (1) și art. 134, alin. (1), lit. a) și art. 

135 din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

 

DISPUN:  

 

Art.1. Se convoacă Consiliului Local al comunei Victoria, judetul Iași în ședință ordinară, 

pentru data de 16.04.2025, ora 12:00 în sala de ședințe a Primăriei Comunei Victoria; 

Art.2. Proiectul ordinii de zi cuprinde: 

1) Aprobarea procesului verbal al ședinței ordinare din data de 27.03.2025. 

2) Proiect de hotărâre privind aprobarea Actului Adițional pentru modificarea, 

completarea și actualizarea Statutului Asociaţiei Regionale a Serviciilor de Apă Canal Iaşi – 

ARSACIS. 

3) Proiect de hotărâre privind aprobarea utilizării domeniului public al comunei Victoria, 

județul Iași pentru realizarea lucrării „Extindere rețea electrică zona DN 24 – Pod Jijia, 

localitatea Sculeni, comuna Victoria”. 

4) Proiect de hotărâre privind aprobarea proiectului, a cheltuielilor legate de proiect și a 

indicatorilor tehnico-economici pentru proiect: „DEZVOLTAREA INFRASTRUCTURII 

EDUCAȚIONALE ÎN COMUNA VICTORIA, JUDEȚUL IAȘI”. 

5) Proiect de hotărâre privind aprobarea rezultatului inventarierii anuale a bunurilor din 

domeniul public și privat aparținând UAT Victoria, județul Iași. 

6) Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de dezvoltare a serviciilor sociale în 

Comuna Victoria, județul Iași. 

7) Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici faza proiect 

tehnic pentru obiectivul de investiție ”ÎNFIINȚARE PARC FOTOVOLTAIC ÎN COMUNA 

VICTORIA, JUDEȚUL IAȘI” 

8) Diverse. 

 Art.3 Materialele înscrise în proiectul ordinii de zi sunt puse la dispoziția consilierilor 

locali, spre consultare, la sediul Primăriei comunei Victoria. 

 Art.4 Consilierii locali pot formula și depune amendamente asupra proiectelor de hotărâri 

înscrise pe proiectul ordinii de zi. 

Art.5 Prezenta dispozitie va fi comunicată Primarului, consilierilor locali, Instituției 

Prefectului Județului Iași și va fi adusă la cunoștința publică prin afișare. 

 

Nr. 80 

Data astazi: 11.04.2025 

 

  

Primar,          Contrasemnează pentru legalitate, 

        Crețu Daniel                   Secretar general comună, 

                               Călin- Roșca Mădălina 


